תקנות מניעת זיהום ים (הטלת פסולת) (תיקון), התשע"ח - 2018

בתוקף סמכותי לפי סעיף 15 לחוק למניעת זיהום הים (הטלת פסולת), התשמ"ג-1983¹ (להלן - החוק), באישור שר האוצר לפי סעיף 39 לחוק יסודות התקציב, תשמ"ה-1985² ובאישור ועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

1. תיקון תקנה 1 בתקנה 1 לתקנות מניעת זיהום הים (הטלת פסולת), התשמ"ד-1984³ (להלן - התקנות העיקריות) -

אחרי ההגדרה "היתר" יבוא:

"טכניקה חדשנית" - טכניקה שטרם נבחנה בקנה מידה תעשייתי, אשר עשויה לאפשר רמה שוות ערך או גבוהה יותר של הגנה על הסביבה ובריאות הציבור מאשר הטכניקות המיטביות הזמינות;

8. ביטול התוספת השנייה והתוספת השלישית לתקנות העיקריות - בטלות. השנייה והשלישית

9. תיקון התוספת הרביעית לתקנות העיקריות - הרביעית

(1) בפרט ב(6) במקום "צריכת חמצן כימי (COD)" יבוא "פחמן אורגני כללי (TOC)".

(2) פרט ג(1) יימחק.

10. תחילה תחילתן של תקנות אלה 30 ימים מפרסומן.

-----, התשע"ח

זאב אלקין

(2018 -----)

השר להגנת הסביבה

כללי

החוק למניעת זיהום הים (הטלת פסולת), התשמ"ג-1983 (להלן - החוק), קובע איסורים בכל הנוגע להטלת פסולת לים וכן מסדיר מנגנון למתן היתרי הטלה. החוק נועד ליישם את מחויבות מדינת ישראל בהתאם לאמנת ברצלונה להגנה על הים התיכון מפני זיהום (Convention for the Protection Of The Mediterranean Sea Against Pollution, שישראל צד בה).

השר להגנת הסביבה, הממונה על ביצוע החוק, הוסמך להתקין תקנות בכל הנוגע לביצועו. בשנת 1984 הותקנו תקנות מניעת זיהום הים (הטלת פסולת), התשמ"ד-1984 (להלן: "התקנות"), המסדירות הטלת פסולת לים. עם זאת, נוסח התקנות אינו תואם את העדכונים שנערכו בשנת 1995 בפרוטוקול למניעת זיהום הים מהטלת פסולת של אמנת ברצלונה להגנה על הים התיכון (להלן: "הפרוטוקול"), זאת משום שהתקנות מתירות הטלת פסולת לים בהתאם לרשימה המפורטת בתוספות לתקנות ובהתאם לשיקול דעת של ועדת היתרים, בעוד הפרוטוקול בנוסחו המעודכן אוסר הטלת פסולת לים למעט מספר מצומצם של חריגים.

לתקנה 1

מוצע להוסיף לתקנה 1 לתקנות העיקריות הגדרות שיבהירו מהי שוניית מלאכותית המהווה 'פסולת' כמשמעותה בתקנות, ומהי הטכניקה המיטבית הזמינה לטיפול בפסולת טרם הטלתה לים בהתאם לחוק ולתקנות.

לתקנה 4

בתקנה 4(א) מוצע לקבוע מסגרת זמן לדיון בבקשה להיתר חירום שהוגשה בהתאם לתקנה 9(ב). התיקון תואם את ההסדר המקביל הקבוע לגבי בקשות להיתר חירום להזרמת שפכים לים מכח תקנות מניעת זיהום הים ממקורות יבשתיים התשמ"ח-1988. בנוסף, מוצע להוסיף הוראה המחייבת את הוועדה למסור למבקש ההיתר את נימוקיה אם החליטה לדחות בקשתו, וכן הוראה בדבר סמכותה לקיים דיון חוזר בבקשה שנדחתה או בתנאים שנקבעו בהיתר אם ביקש זאת חבר וועדה או מגיש הבקשה.

לתקנה 5

בתקנה 5 מוצע להכניס תיקון לפיו חשב המשרד להגנת הסביבה הוא שיקבע את דרך תשלום האגרה בעת הגשת בקשה להיתר ולא חשב משרד הפנים.